



تاریخ
۱۴
دی
۱۴۰۲
پنجشنبه

چهارمین سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و یارانش باشکوه خاصی در شهرستان نی ریز برگزار شد.

خبر/ علیرضا مقدسی: مراسم چهارمین سالگرد شهادت سردار دلها سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و شهدای مقاومت، با حضور گسترده اقشار مختلف مردم ولایتمدار نی ریز، خانواده معظم شهدا، ایثارگران، حجت السلام والمسلمین سید محمود حسینی امام جمعه نی ریز، یعقوب خسروانی فرماندار، سرهنگ کرمی فرماندهی انتظامی شهرستان، سرگرد موسوی جانشین فرماندهی سپاه و پیشکوتان هشت سال دفاع مقدس در محل مهدیه هیئت رزمندگان شهرستان

برگزاری یادواره سردار دلها در نی ریز

نی ریز برگزار شد.در این مراسم معنوی سردار عبدالعلی‌زاده ضمن گرامیداشت یاد و خاطره سردار دلها و تبریک فرارسیدن میلاد باسعادت حضرت فاطمه زهرا(س) با اشاره به شخصیت والای سردار حاج قاسم سلیمانی، درخصوص اقدامات ارزشمند و شجاعانه ایشان در ایجاد امنیت و حفظ آرامش در جبهه مقاومت و کشور مطالبی را بیان کرد. وی با اشاره به ابعاد مختلف شخصیت سردار دلها سلیمانی، شهادت او را نقطه عطفی در شکست استکبار جهانی خواند و افزود: دشمن باید بداند راه سردار سلیمانی، با قوت و اقتدار بیشتر، تا رسیدن به هدف نهایی جبهه مقاومت استمرار خواهد داشت.

صفحه
۳
شماره
۲۸۲۵
سال
بیست‌ونهم



جنوب ایران

کشور و یا اداره کل محیط زیست خوزستان برای احداث این سد صادر نشده است.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان دزفول افزود: کارشناسان محیط زیست با حساسیت و دقت طرح اعلامی سازمان آب و برق را بررسی و ۴۰ ایراد به این گزارش گرفته‌اند که این ایرادها به سازمان آب و برق اعلام و منتظر پاسخ مجدد این سازمان هستیم.

وی تصریح کرد: با توجه به اینکه چال کندی منطقه‌ای گردشگری است به همین دلیل اعلام نظر میراث فرهنگی نیز برای احداث سد در این محدوده ضروری است.

نوری پور دلایل اصرار سازمان آب و برق برای احداث سد چال کندی را فنی دانست و گفت: منطقه چال کندی در میان ۲ سد دز و تنظیمی است به همین دلیل احداث سد بر روی این رودخانه اقدام بی‌سابقه‌ای نیست.

به گزارش ایرنا، چال کندی از مناطق زیبای دزفول است که با دارا بودن جاذبه‌های بکر، گردشگران فراوانی به سوی خود جذب می‌کند.

سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دزفول شهرومرامه امسال از ثبت چال کندی از جمله آثار طبیعی شهرستان دزفول در فهرست آثار ملی خبر داد.

حمیدرضا خادم افزود: دره چال کندی به شماره ۱۱۰۲ در فهرست میراث طبیعی ملی کشور ثبت و ابلاغ شدند.

پنج اثر طبیعی دزفول شامل آبشار شوی، برد کزدم، دریاچه تمی، چال کندی و دره توپیرون نیز در فهرست آثار ملی کشور ثبت شده‌اند.

سد دز یک سد بُنی برق‌آبی است که بر روی رودخانه دز توسط یک کنسرسیوم ایتالیایی احداث شده‌این سد ۱۲۵ هزار هکتار از اراضی پایین دست را آبیاری می‌کند و نقش مهمی در کنترل سیلاب‌های بالادست دارد.

نیروگاه این سد دارای قدرت ۵۲۰ مگاوات است. احداث سد دز، در سال ۱۳۳۸ خورشیدی توسط ایتالیایی‌ها در کوه‌های زاگرس آغاز و در سال ۱۳۴۱ خورشیدی پایان یافت. دریاچه این سد ۶۵ کیلومتر طول و حدود ۶۰ کیلومترمربع مساحت داشته و گنجایش نهایی آن ۳٫۳ میلیارد مترمکعب است.

سد تنظیمی دزفول یا سد علی کله به منظور کنترل و تنظیم آب خروجی سد دز، تنظیم آب شبکه آبیاری دزفول و مصرف آب در پایین دست آن بر منای ۲۰۰ مترمکعب بر ثانیه در شبانه روز و عبور جریان سیلابی معادل ۶ هزار مترمکعب بر ثانیه در ۴٫۵ کیلومتری شمال پل قدیم طراحی شده است.

وسعت دریاچه آن ۳۳۱ هکتار و حجم مخزن آن ۱۴ میلیون متر مکعب در ارتفاع ۱۳۵٫۲ متر نسبت به سطح دریای آزاد است.

بر اساس مقاله علمی منتشر شده در سال ۱۳۸۳ با عنوان «ارزیابی رسوب گذاری در مخزن سد تنظیمی دز با استفاده از مدل‌های ریاضی Bri-Stars و Hec-۶» بر اساس هیدروگرافی انجام گرفت، حجم اولیه مخزن این سد به دلیل تجمع رسوبات به میزان ۴۱ درصد کاهش یافته است.

استان کم‌کم‌پارینه و پرپر احمد

رئیس گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج خبر داد؛

ابتلای ۱۲ کهگیلویه و بویراحمدی

به بیماری خطرناک «کیست هیداتید»



رئیس گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج از ابتلا ۱۲ نفر در این استان به بیماری «کیست هیداتید» که از پراکنده شدن مدفوع و ادرار سگ در محیط به انسان منتقل می‌شود، متبلا شده‌اند.

محسن رضائیان در گفت و گو با خبرنگار ایسا افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۲ نفر در سطح استان به بیماری مبتلا شده‌اند که چهار نفر از این تعداد طی چند روز اخیر گزارش و شناسایی شده‌اند البته احتمالاً موارد بیشتر است اما هنوز شناسایی نشده‌اند.

وی اظهار کرد: این چهار نفر مبتلا به بیماری خطرناک «کیست هیداتید» هم اکنون در یکی از استان‌های همجوار بستری هستند.

رئیس گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج خاطرنشان کرد: این بیماری از پراکنده شدن مدفوع سگ در محیط به ویژه روی سبزیجات به انسان منتقل می‌شود که بسیار هم خطرناک است.

رضائیان تصریح کرد: تشخیص این بیماری کمی پیچیده و دشوار است؛ به همین خاطر بیشتر مواقع دیر تشخیص داده می‌شود.

وی با بیان اینکه سه‌های ولگرد حامل خیلی از بیماری‌ها از جمله «هاری» و «کیست هیداتید» ادامه داد: به طور میانگین شاید در طول سال ۱۰ نفر در استان به این بیماری مبتلا شوند اما از بیماری خود تا مدتی اطلاع ندارد.

فرماندار دیر گفت: دیر از نزدیکترین بندر به قطر است و توسعه این بندر با هدف رونق فعالیت‌های صادرات واردات کالا انجام شده است.

باربرز بیان کرد: زیرساخت‌های بندری و گمرکی دیر ارتقا یافته و اکنون ۹ رویه گمرکی در این بندر در حال فعالیت است.

فرماندار شهرستان دیر اضافه کرد: در جام جهانی قطر بیش از ۹۰۰ دستگاه خودرو از بندر دیر به مقصد قطر منتقل شد. باربرز یادآور شد: روزانه ۳۰ دستگاه محموله کانتینری تره‌بار از بندر دیر به قطر صادر می‌شود.

وی ادامه داد: یکی از فعالیت‌های مهم صادرات یکهزار نفر شتر از بندر دیر به قطر بوده است.

استان هرمزگان

سه هزار و ۶۰۴ مددجوی هرمزگانی، جشن خودکفایی برپا کردند



سه هزار و ۶۰۴ خانوار مددجوی کمیته امداد هرمزگان همزمان با سالروز ولادت حضرت زهرا (س) و روز مادر، با حضور قائم مقام کمیته امداد امام خمینی (ره) کشور خودکفایی و توانمندی خود را جشن گرفتند.

به گزارش خبرنگار ایلنا، قائم مقام کمیته امداد امام خمینی(ره) هرمزگان در این آیین با اشاره به اینکه این مددجویان با اجرای طرح‌های اشتغالزایی و دریافت تسهیلات از بانک‌های عامل از سوی این نهاد حمایتی در عرصه اقتصادی خودکفا شدند، گفت: رسیدگی به امور محرومان و نیازمندان جامعه یکی از دغدغه‌های مهم امام خمینی (ره) بود که در این راستا اقدام به تشکیل نهاد حمایتی کمیته امداد در ۱۴ اسفند سال ۵۷ کرد.

جعفر صباغیان افزود: ماموریت‌های اساسی کمیته امداد از همان ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون، کمک به نیازمندان و محرومان کشور بود که طی این مدت اقدامات شایسته‌ای در قالب ۱۷ برنامه و ۱۲۰ خدمت هدفمند به مددجویان تحت پوشش ارائه شد.

وی بیان کرد: تاکید رهبر معظم انقلاب نیز ایجاد اشتغال پایدار و درآمد با ثبات و توانمندسازی مددجویان است که این مهم جزو راهبردها و سیاست‌های اصلی کمیته امداد در رویکرد جدید است که در این راستا هم دولت و مجلس و هم خیران به اجرای این ۲ مقوله کمک کرده‌اند.

قائم مقام کمیته امداد کشور اظهار کرد: در سال جاری نیز ۳۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات برای اشتغال و توانمندی مددجویان کشور پیش‌بینی شده است که بخشی از این تسهیلات جذب شده است و از بانک‌های عامل خواستاریم در پرداخت مابقی این تسهیلات نیز برای ایجاد اشتغال پایدار مددجویان ما را یاری کنند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) هرمزگان نیز گفت: یکی از اهداف مهم این نهاد توانمندسازی و خودکفایی مددجویان است که در واقع این امر، بهترین روش برای توانمندی ایجاد اشتغال پایدار است.

حمید باسره افزود: در مدت سه سال اخیر ۳۰ هزار ققره تسهیلات اشتغالزایی با هدف خودکفایی و توانمندی به مددجویان تحت پوشش کمیته امداد هرمزگان پرداخت شد که نتیجه آن خودکفایی سه هزار و ۶۰۴ خانوار به همت دولت و کمیته امداد و خود مددجویان بوده است.

دیر شوراییالی مناطق آزاد کشور:

فرآیندهای اضافی برای تسهیل سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد قشم

حذف شود

مشاور رئیس‌جمهوری و دبیر شوراییالی مناطق تجاری – صنعتی ویژه اقتصادی کشور گفت: باید با برنامه‌ریزی مناسب فرآیندهای اضافی، برای تسهیل سرمایه‌گذاری و آغاز مراحل اجرای پروژه‌ها فراهم حذف شود.

به گزارش مهر، حج‌الله عبدالملکی، در نشست مشترک با مدیرعامل، معاونان و مدیران سازمان منطقه آزاد قشم، که در سالن جلسات این سازمان برگزار شد، اظهار کرد: خوشبختانه تحرك خوبی در حوزه‌های اقتصادی در منطقه آزاد قشم وجود دارد.

وی ادامه داد: در حوزه فعالیت‌های عمرانی و تأمین زیرساخت‌ها مانند آب و جاده و همین‌طور در حوزه تجارت خارجی با نگاه به بازارهای صادراتی، اتفاقات خوبی در حال اجرائی شدن است که اثرات مثبت آن در آینده نزدیک خود را در منطقه نشان خواهد داد.

دبیر شوراییالی مناطق آزاد کشور با اشاره به استقبال خوب متقاضیان سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد کشور بویژه منطقه

استان فارس

کازرون

فرمانده سپاه شهرستان کازرون خبر داد؛

افتتاح نخستین مجمع تخصصی بسیج روان‌شناسان در کازرون



فرمانده سپاه شهرستان کازرون از آغاز به کار نخستین مجمع تخصصی بسیج روان‌شناسان در این شهرستان خبر داد. به گزارش ایسنا، حسین حیاتی با اعلام این خبر گفت: آیین افتتاحیه و راه‌اندازی مجمع تخصصی بسیج روان‌شناسان شهرستان کازرون با حضور مسئولان و اساتید برجسته روان‌شناسی برگزار شد.

وی بیان کرد: یکی از مسائل و مصائب جامعه امروزی رشد و گسترش انواع آسیب‌های اجتماعی از جمله طلاق، اعتیاد، خودکشی و… است که تلاش در جهت کاهش این آسیب‌ها و افزایش خود آگاهی عمومی افراد جامعه یک امر ضروری است.

فرمانده سپاه کازرون ادامه داد: رسالت سنگین مجمع بسیج روان‌شناسان با توجه به وضعیت کنونی، این است که در سایه تعامل و هم‌فکری نهاده‌ها و ارگان‌ها و البته کارجهدای نسبت به افزایش آگاهی عمومی در سطح جامعه در مقابله با آسیب‌های فزاینده اجتماعی قدم بردارند.

حیاتی اظهار کرد: با شکل‌گیری مجمع بسیج روان‌شناسان کارهای جهادی صورت گرفته در مقابله با آسیب‌ها سازمان یافته‌تر شود و نتایج بهتری برای جامعه به بار آورد.

فرمانده سپاه کازرون بیان کرد: از ظرفیت علمی مجمع در هسته‌های مردمی پیشگیری از اعتیاد(احرار) طرح کاج دانش‌آموزی طرح یک روز با مشاور آموزش و پرورش و سایر طرح‌های هم‌رستا به نحو احسن استفاده به عمل آید.

مدیرکل راه و شهرسازی لارستان در بازدید از محور لار-بستک و لار-بندرعباس:

۶۵ کیلومتر از محور جهرم-لار-بندرعباس زیر ترافیک رفته است

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی لارستان، مهندس حسن شبانی مدیرکل راه و شهرسازی لارستان در بازدید از محور لار-بستک و لار-بندرعباس که با حضور «دکتر غلامرضا ستمدلی» مشاور اجرایی معاون شرکت ساخت و توسعه زیربنای‌های حمل‌ونقل کشور و «مهندس علی‌اکبر محمدی» مدیرکل ساخت و توسعه راه‌های منطقه جنوب صورت گرفت، اظهار داشت: طول محور لار-جهرم-بندرعباس ۳۸۴ کیلومتر است که با کمربندی لار حدود ۴۰۵ کیلومتر می‌شود. ۲۰۵ کیلومتر از این ۴۰۵ کیلومتر در حوزه لارستان، ۵۳ کیلومتر در حوزه جهرم و مابقی نیز در حوزه هرمزگان است؛ ۶۵ کیلومتر از آن زیر ترافیک رفته است و تقریباً ۱۴۰ کیلومتر از آن باقی مانده است. از این ۶۵ کیلومتر از زمان شروع طرح تا سال ۱۴۰۰ صرفاً ۳۲ کیلومتر آن به بهره‌برداری رسیده بود و در دو سال اخیر نیز ۳۳ کیلومتر دیگر به اتمام رسیده است. در این مدت، تقریباً تمام قطعات به پیمان رفته، به جز دو سه قطعه که پیمان‌سپاری شده است؛ فقط نیاز است که کمربندی به این طرح الحاق (اضافه) شود، چون کمربندی شلوغ‌تر از سایر جاهاست و نیاز است که چهارخطه شود.

حدود ۱۳ کیلومتر از محور لار-بستک، تا امروز زیر ترافیک رفته است، ۳ کیلومتر از آن در سال‌های گذشته و ۱۰ کیلومتر از آن هم آماده افتتاح است. حدود ۶۷ کیلومتر از این محور در حوزه اداره کل راه و شهرسازی لارستان است که با زدن واریانت اینجا و تونل پاسخند، ۱۲، ۱۰ کیلومتر از آن کاهش پیدا می‌کند و با اتفاقاتی هم که در بستک می‌افتد ۳۰ کیلومتر کاهش مسیر خواهیم داشت، یعنی مسیر فعلی به ۹۰ کیلومتر کاهش پیدا خواهد کرد.

مطالعات محور آیکه انجام شده، این محور مسیر را کوتاه می‌کند و یک پروژه توجیهی است و امیدواریم مجوز ماده ۲۳ آن اخذ شود.

محور لار به سمت درز و سایبان، زاهدمحمد و حاجی‌آباد هرمزگان و استان‌های شرقی کشور، فاصله را نسبت به مسیرهای دیگر ۱۰۰ کیلومتر کاهش می‌دهد، اما مشخصات راه فرعی خود دارد که باید به راه اصلی ارتقا پیدا کند. در مورد مسیر فدافی-چابنهر، با توجه به اینکه در حال حاضر راه روستایی را اجرا می‌کنیم، ۱۵ کیلومتر از آن در حوزه ما قرار دارد که ۱۰ کیلومتر از آن اجرا شده است و فقط ۵ کیلومتر از آن باقی مانده است؛ ۱۵ کیلومتر از این مسیر نیز در حوزه فارس است. ۱۰ کیلومتر از این ظرفیت دستگاه ایکس‌ری محور حاجی‌آباد به لارستان کد راه کپوری دارد و در حال